Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Canarana

quarta-feira, 24 de abril de 2024 Ano XIV - Edição nº 00291 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Canarana publica

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

783E3FE315175057396385A8633C9EFC

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Canarana

SUMÁRIO
• EXTRATO DO RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

783E3FE315175057396385A8633C9EFC

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana
Inexigibilidade

ESTADO DA  BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA

Praça da Matriz, 234- Centro – CEP 44890-000- Canarana-Ba

CNPJ: 63.087.563/0001-89

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2023/2024

EXTRATO DO RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE

Extrato do Resultado da Inexigibilidade – O Agente de Contratação, torna público, nos
termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Processo Administrativo nº PA 018/2024,
Inexigibilidade nº IL 010/2024, Objeto: ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA ESTRUTURAÇÃO E TEXTUALIZAÇÃO DO CÓDIGO DE ÉTICA E
DECORO PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA-BAHIA; PLANO DE
CARGOS E SALÁRIOS DOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE
CANARANA-BA, EXERCÍCIO DE 2024. Contratada: MATHEUS SOUZA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.553.106/0001-83, com endereço
Rua Claudia Botelho, 17, bloco 08, apto, 01, bairro: Candeias, Vitória da Conquista-Bahia,
CEP: 45.028-190. O valor total a ser pago será de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais),
pagos em 04 (quatro) parcelas iguais. Canarana- Ba, em 22 de abril de 2024.  Ramon Martins
de Andrade – Agente de Contratação.

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

783E3FE315175057396385A8633C9EFC

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana

ESTADO DA  BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA

Praça da Matriz, 234- Centro – CEP 44890-000- Canarana-Ba

CNPJ: 63.087.563/0001-89

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2023/2024

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - O Presidente da Câmara Municipal, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº
14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar a decisão da Agente de
Contratação referente ao Processo Administrativo nº PA 018/2024, Inexigibilidade nº
010/2024, Objeto: ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA
ESTRUTURAÇÃO E TEXTUALIZAÇÃO DO CÓDIGO DE ÉTICA E DECORO
PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA-BAHIA; PLANO DE CARGOS E
SALÁRIOS DOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CANARANA-BA,
EXERCÍCIO DE 2024. Contratado: MATHEUS SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.553.106/0001-83, com endereço Rua Claudia
Botelho, 17, bloco 08, apto, 01, bairro: Candeias, Vitória da Conquista-Bahia, CEP: 45.028-
190. Valor da Contratação: O valor global a ser pago será de R$ 43.000,00(quarenta e três
mil reais), em 04 (quatro) parcelas iguais. Canarana-Bahia, em 22 de abril de 2024.
ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA - Presidente da Câmara Municipal

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

783E3FE315175057396385A8633C9EFC

quarta-feira, 24 de abril de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Canarana

ESTADO DA  BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA

Praça da Matriz, 234- Centro – CEP 44890-000- Canarana-Ba

CNPJ: 63.087.563/0001-89

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2023/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 017/2024 - Processo Administrativo n° PA 018/2024, Inexigibilidade
nº IL 010/2024. Contratante: A Câmara Municipal de Canarana–BA, com sede administrativa
na Praça da Matriz, 234, centro, Canarana-BA, CEP: 44890-000, inscrito no CNPJ Nº
63.087.563/0001-89, neste ato representado por seu Presidente, Sr. ADEILSON
RODRIGUES DE OLIVEIRA. Contratada: MATHEUS SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.553.106/0001-83, com endereço Rua Claudia
Botelho, 17, bloco 08, apto, 01, bairro: Candeias, Vitória da Conquista-Bahia, CEP: 45.028-
190. Objeto: ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA
ESTRUTURAÇÃO E TEXTUALIZAÇÃO DO CÓDIGO DE ÉTICA E DECORO
PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA-BAHIA; PLANO DE CARGOS E
SALÁRIOS DOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CANARANA-BA,
EXERCÍCIO DE 2024. O valor global de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais), pagos em
04 (quatro) parcelas iguais.

Data da Assinatura: 22 de abril de 2024.

Vigência: 04 (quatro) meses.

Dotação Orçamentária:

Unidade: 01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA/BA
Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Ações da Câmara Municipal
Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria

Fontes de Recursos: 1500

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

783E3FE315175057396385A8633C9EFC

		2024-04-24T15:42:49-0300